
 

 
 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХV сесія 

VІІІ скликання   

  

    РІШЕННЯ           

 

від   31січня  2024 року  №  2529 

 

Про затвердження звіту про виконання Програми  

соціального захисту населення Великоберезовицької  

селищної ради на 2021-2023 роки 

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання рішення сесії Великоберезовицької селищної ради від 

24.12.2020 року № 52 «Про затвердження Програми соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 2021-2023 роки», заслухавши інформацію начальника 

відділу соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради Сергія Мандзюка 

про стан виконання Програми соціального захисту населення Великоберезовицької селищної 

ради на 2021-2023 роки, Великоберезовицька селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 

1.Затвердити Звіт начальника відділу соціального захисту населення Великоберезовицької 

селищної ради Мандзюка С.Л. про стан виконання Програми соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 2021-2023 роки (Додаток 1). 

Селищний голова                                                                      Андрій  ГАЛАЙКО 



 

Додаток 1 

до рішення селищної ради 

 
Звіт 

про стан виконання Програми соціального захисту населення Великоберезовицької селищної 

ради за 2021-2023 роки 

 

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги», 

«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус ветеранів 

війни та гарантії  їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та 
інших громадян похилого віку в Україні», «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», 

«Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про  основи  соціального  захисту 

бездомних громадян  і  безпритульних  дітей», «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії» відділом соціального захисту населення виконавчого комітету Великоберезовицької 

селищної ради була розробленаПрограма соціального захисту населення Великоберезовицької 

селищної ради на 2021-2023 рокита затверджена рішення   сесії Великоберезовицької селищної ради 
від 24.12.2020 року № 52  (зі змінами). 

Військові дії, інші кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до зростання тарифів на житлово-

комунальні послуги, збільшення цін на продукти харчування, медикаменти при одночасному 

зменшенні реального доходу сімей стали причиною скрутного матеріального становища багатьох 

мешканців громади, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. Вжиті державою заходи щодо 

підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, 

необхідних для життєдіяльності громадян. Тому необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки 

соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати 

життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. Враховуючи це, а також надані державою 

повноваження органам місцевого самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, 

фінансування соціальних послуг та розробки програм соціального захисту окремих категорій 

населення, розроблено Програму соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради 

на 2021-2023 роки.  

Реалізація заходів Програми забезпечує можливість отримати соціально незахищеним громадянам 

територіальної громади додаткову соціальну допомогу, дозволяє пом’якшити соціальну напругу, 

пов'язану з негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути реальну допомогу з боку 

Великоберезовицької селищної ради. Завдяки реалізації Програми прагнемо досягнути основної мети 

– реалізації на території громади державної політики у сфері соціального захисту населення, створення 

фінансових, організаційно – правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та 

якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого 

самоврядування, забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо 

соціального захисту окремих категорій мешканців Великоберезовицької громади.  

Через соціальну допомогу виконується функція, яка полягає в тому, щоб допомогти людям, які 

потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитись на узбіччі суспільства. 

Найбільшу увагу суспільства прикуто до проблем старшого покоління, особам з інвалідністю, 

учасників  бойових  дій, учасників АТО та членам їхніх сімей, військовослужбовцям, що беруть участь 

у воєнних діях та членам їхніх сімей, осіб, які постраждали від аварії на Чорнобильській АЕС, 

ліквідаторам аварії на Чорнобильській АЕС, багатодітним  сім’ям, одиноким проживаючим  

громадянам  та іншим  категоріям населення.  

Усі зазначені категорії населення в громаді охоплювалися заходами соціального захисту відповідно до 

чинного законодавства, а саме: 
1. проведено виплату одноразової  матеріальної допомоги на лікування, в тому числі на 

проведення складних хірургічних операцій, лікування онкохворих, особам з обмеженими фізичними 

можливостями та для вирішення соціально-побутових проблем при складних життєвих обставинах 336 

особам на загальну суму 1464000грн.;  



 

2. надано  одноразової  матеріальної  допомоги сім’ям мобілізованих, пораненим та травмованим 
(або одному із членів їх сім’ї), родичам померлих, полонених, пропалих безвісти військовослужбовців, 

учасникам антитерористичної операції, учасникам ООС, інвалідам війни, учасникам бойових дій 211 

особам на загальну суму 1425000 грн.; 

3. учасникам ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи та постраждалим від 
Чорнобильської трагедії 70 особам на загальну суму 70000грн.; 

4. надано матеріальної допомоги  на поховання громадян, які не працювали та не отримували 

пенсії 19 особам на загальну суму 39000грн.; 
5. надано щомісячну допомогу для поліпшення матеріального становища родин загиблих 

(включно внутрішньо-переміщених осіб) в АТО, ООС та під час повномасштабного вторгнення 

Російської Федерації 23 особам на загальну суму 360000 грн.; 

6. проведено відшкодування за проїзд хворим з хронічною нирковою недостатністю до закладу 
охорони здоров'я 7 особам на загальну суму 102000 грн.; 

7. забезпечено призначення, фінансування і виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній та професійній основі 18 особам на загальну суму 
278418грн.; 

8. проведено  призначення, фінансування і виплати щомісячної компенсації встановлених 

законодавством пільг окремим категоріям громадян за житлово-комунальні послуги  на загальну суму 
25700грн.; 

9. забезпечено проведення компенсації за надання встановлених законодавством пільг окремим 

категоріям громадян шляхом компенсації втрат АТ «Укртелеком» за надання послуг зв’язку 18 особам 

на загальну суму 12079грн.; 
10. проведено відшкодування компенсацій за пільгові перевезення залізничним транспортом на 

загальну суму 20000грн.; 

11. забезпечено соціально-побутовим обслуговуванням одиноких громадян похилого віку та 
інвалідів (на  дому), які потребують цієї допомоги 392 особам. 

 

Фінансування Програми соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради 

здійснювалося за рахунок коштів бюджету Великоберезовицької територіальної громади. Розрахунки 

проводились відділом соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради в 
безготівковій формі шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок за відповідними 

реквізитами та карткові рахунки отримувачів допомог. 

 

Фактично профінансовано та використано у звітному періоді  4074922 грн.,а саме: 

в 2022 році - 278724 грн., 

в 2023 році - 3796198 грн. 

 

 

Начальник  

відділу  соціального захисту населення 

 

 

Сергій МАНДЗЮК 

 

 


